1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no orçamento vigente, 
para despesa de investimento na elaboração de projetos de contenção de encostas no 
Município de Laranja da Terra.  

Parágrafo único. O Crédito Especial será aberto no valor de R$ 333.000,00 (trezentos e 
trinta e três mil reais), na seguinte dotação orçamentária: 

Órgão: 107 Fundo de Desenvolvimento Municipal 

Unidade 
Orçamentária: 

107 Fundo de Desenvolvimento Municipal 

Função: 15 Urbanismo 

Subfunção: 512 Saneamento Básico Urbano 

Programa: 0008 Progr. de Investimentos do Fundo de